АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           23.12.2022 № 123-п

                    с.Крючковка

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников 2022-2023 года на территории муниципального образования Крючковский сельсовет

     В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования Крючковский сельсовет,  а также в целях обеспечения пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников 2022-2023 года:
1. Установить с 31 декабря 2022 года по 8 января 2023 года особый противопожарный режим на территории Крючковского сельсовета.
2. В период особого противопожарного режима на территории Крючковского сельсовета рекомендовать населению:
- не использовать пиротехнические изделия  в период проведения массовых мероприятий в закрытых помещениях;
- не использовать пиротехнические изделия на расстоянии ближе 50 метров от зданий, строений, мест массового скопления людей.
3. Продолжить проведение областной межведомственной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку».
4. Членам добровольной пожарной команды активизировать разъяснительную работу с населением о правилах поведения в случае возникновения пожара, особое внимание уделить местам проживания многодетных семей, семей групп социального риска, семей с детьми инвалидами, одиноко проживающих престарелых граждан и инвалидов.
5. Организовать инструктирование подведомственных организаций о мерах направленных на безопасное проведения торжественных мероприятий.
6. Организовать размещение памяток по пожарной безопасности на информационных стендах населенных пунктов и учреждений.
7. Организовать информирование населения о мерах пожарной   безопасности через средства массовой информации.
8. Обеспечить исправность противопожарного водоснабжения.
9. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к жилым домам, объектам социальной сферы, образования, культуры, производственным объектам, пожарным гидрантам, пожарным водоемам и естественным источникам водоснабжения.
10. Обеспечить наружное освещение территории населенных пунктов в темное время суток в местах размещения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и пожарного инвентаря.
11. Принять меры по размещению пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники в отапливаемых помещениях, а также оснастить пожарно-техническим вооружением и инвентарем, горюче-смазочными материалами.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                                      А.В. Ровко

Разослано: руководителям организаций и учреждений, администрации   района, прокурору, в дело.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23

.

12.

20

2

2

№

12

3

-

п

с.Крючковка

é

Î ìåðàõ ïî îáåñïå÷åíèþ ïîæàðíîé

ù

áåçîïàñíîñòè â ïåðèîä íîâîãîäíèõ

è

ðîæäåñòâåíñêèõ ïðàçäíèêîâ

20

2

2

-

20

2

3

ãîäà íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Êðþ÷êîâñêèé ñåëüñîâåò

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 30 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 21 äåêàáðÿ 1994

ãîäà ¹ 69

-

ÔÇ «Î ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè»,

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Êðþ÷êîâñêèé ñåëüñîâåò,  à òàêæå â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè â ïåðèîä íîâîãîäíèõ è ðîæäåñòâåíñêèõ ïðàçäíèêîâ 20

2

2

-

202

3

ãîäà:

1.

Установить с

31

декабря 20

2

2

года по

8

января 20

2

3

года особый

противопожарный режим на территории Крючковского сельсовета.

2.

В период

особ

ого

противопожарн

ого

режим

а

на тер

ритории

Крючковского сельсовета

р

екомендовать

населению

:

-

не

использова

ть

пиротехнически

е изделия

в период проведения

массовых ме

роприятий в закрытых помещениях;

-

не

использова

ть

пиротехнически

е

издели

я на расстоянии ближе 50

метров от зданий, строений,

мест массового скопления людей.

3.

Продолжить проведение областной межведомственной акции

«Сохрани жи

знь себе и своему ребенку».

4.

Членам добровольной

пожарной

команды

активизировать

разъяснительную работу с населением о правилах поведения в случае

возникновения пожара, особое внимание уделить местам проживания

многодетных семей, семей групп социального ри

ска, семей с детьми

инвалидами,

одиноко проживающих престарелых граждан

и

инвалидов.

5.

Организовать инструктирование подведомственных организаций о

мерах направленных на безопасное проведения торжественных мероприятий.

6.

Организовать размещение памяток по пож

арной безопасности на

информационных стендах населенных пунктов и учреждений.

7.

Организовать информирование населения о мерах пожарной

безопасности через средства массовой информации.

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                 23 . 12. 20 2 2   №  12 3 - п                          с.Крючковка      О мерах по обеспечению пожарной    безопасности в период новогодних  и  рождественских праздников  20 2 2 - 20 2 3   года на территории  муниципального образования  Крючковский сельсовет                В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994  года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности»,   Уставом муниципального  образования Крючковский сельсовет,  а также в целях обеспечения пожарной  безопасности в период новогодних и рождественских праздников 20 2 2 - 202 3   года:   1.   Установить с  31   декабря 20 2 2   года по  8   января 20 2 3   года особый  противопожарный режим на территории Крючковского сельсовета.     2.   В период  особ ого   противопожарн ого   режим а   на тер ритории  Крючковского сельсовета  р екомендовать   населению :   -   не  использова ть   пиротехнически е изделия    в период проведения  массовых ме роприятий в закрытых помещениях;   -   не  использова ть   пиротехнически е   издели я на расстоянии ближе 50  метров от зданий, строений,   мест массового скопления людей.   3.   Продолжить проведение областной межведомственной акции  «Сохрани жи знь себе и своему ребенку».    4.   Членам добровольной  пожарной  команды   активизировать  разъяснительную работу с населением о правилах поведения в случае  возникновения пожара, особое внимание уделить местам проживания  многодетных семей, семей групп социального ри ска, семей с детьми  инвалидами,  одиноко проживающих престарелых граждан   и   инвалидов.     5.   Организовать инструктирование подведомственных организаций о  мерах направленных на безопасное проведения торжественных мероприятий.   6.   Организовать размещение памяток по пож арной безопасности на  информационных стендах населенных пунктов и учреждений.   7.   Организовать информирование населения о мерах пожарной    безопасности через средства массовой информации.